Taquaritinga, 04 de junho de 2020.

Ofício nº.225/2020

Ref.: Requerimento nº. 115/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo vereador RODRIGO DE PIETRO, aprovado por unanimidade em sessão ordinária

deste Legislativo, para que envie, com a máxima urgência, a este Vereador, as

informações requeridas por meio do Requerimento nº 098/2020, enviado ao Poder

Executivo no começo do mês de maio de 2020.

Por meio do Requerimento nº 098/2020, foi solicitada informações de

quais são os cargos que estão sendo ocupados por livre nomeação do prefeito (cargos

em comissão/confiança), e os valores pagos a estes funcionários entre o mês de

janeiro de 2019 até a presente data.

Entretanto, a resposta enviada a este vereador foi insuficiente, visto que o

Poder Executivo indicou como resposta o acesso ao portal da transparência, mas este

portal não funciona corretamente.

Por isso, requer o envio correto das informações solicitadas no

Requerimento nº 098/2020. O não envio correto destas informações no prazo legal

acarretará impetração de Mandado de Segurança via Poder Judiciário, visto que tal

medida foi aprovada em Plenário.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de junho de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga